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36 424 Regels ten behoeve van de compensatie voor 
burgers wegens de selectie van de aangifte 
inkomstenbelasting en premie 
volksverzekeringen waarvan niet aannemelijk is 
dat die selectie heeft plaatsgevonden op fiscale 
gronden (Wet compensatie wegens selectie aan 
de poort) 

D  NOTA NAAR AANLEIDING VAN HET TWEEDE VERSLAG 
Ontvangen 1 december 2023 

I. ALGEMEEN  

1. Inleiding 

Het kabinet heeft met interesse kennisgenomen van de vraag van de 
leden van de fractie van de VVD. 

De leden van de fractie van de VVD vragen of het rechtvaardig is dat 
belastingplichtigen die foutief ingevulde aangiften hebben ingediend tot 
minimaal het bedrag van de terechte correctie gecompenseerd worden. 

In de nota naar aanleiding van het verslag is toegelicht dat het zwaar-
tepunt bij de compensatieregeling voor selectie aan de poort ligt bij het 
compenseren van een mogelijke schending van een grondrecht in plaats 
van wat materieel de juiste belastingafdracht is.1 Gelet hierop acht het 
kabinet het rechtvaardig dat als bij de herbeoordeelde aangiften geen 
objectieve en gerechtvaardigde reden voor de selectie is gevonden, de 
daarop gebaseerde vervolgacties teruggedraaid worden in de vorm van 
een compensatie. Het kabinet wil met deze compensatieregeling een 
stevig signaal afgeven, zodat is gekozen voor een compensatiebedrag van 
100% van de bruto-correctie en een rentevergoeding. 

De Staatssecretaris van Financiën – Fiscaliteit en Belastingdienst,
M.L.A. van Rij

1 Kamerstukken II 2023/24, 36 424, nr. 6.
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